
rovide cia 
J/4~ 

Secretarfa Municipal 

PROVIDENCIA, 1 4 A60 2025 

EX.Nº j 13J> I VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1. 774 de 2 de diciembre de 2024, se ratificó 
el Convenio de Colaboración suscrito con fecha 22 de noviembre de 2024, entre la MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA y OTEC SUMA CONSULTORES SpA, RUT N º 76.844.618-0, el que tiene por objeto establecer 
el marco jurídico general que regirá las relaciones de colaboración y apoyo mutuo entre las partes, en el 
desarrollo y cumplimiento _de sus respectivos objetivos institucionales.-

2.- La carta término anticipado de Convenio de Colaboración de fecha 4 de julio de 2025 de doña Solange 
Montaldo Romero Jefe Departamento de Empleo de la Dirección de Desarrollo Local y don Mauricio Brito 
Carvallo Director de Desarrollo Local de la Municipalidad de Providencia.-

3.- El Memorándum N°13.600 de 30 de julio de 2025 de la Dirección de Desarrollo Local.-

DECRETO: 

Póngase término anticipado, a contar de 4 de julio de 2025, al Convenio de Colaboración suscrito con 
fecha 22 de noviembre de 2024, entre la MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y OTEC SUMA CONSULTORES 
SpA, RUT N º 76.844.618-0, ratificado mediante Decreto Alcaldicio EX. N • 1. 774 de 2 de diciembre de 
2024.-

Interesada . 
Dirección de Desarrollo Local 
Dirección de Control 
Dirección de Jurídica 
Archivo Q 
Decreto en Trámite N • 2 2 S /J 

-------------------~ 
Q Pedro deValdivia 963 \.+56 2 2654 3200· 


